2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ АСИНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и
иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005 г. 	        № 127 (400) от «23» апреля 2021 года село Ягодное
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2021                                                                                                                  №  34

с. Ягодное

О внесении изменения в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 17.09.2019 № 146 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                            с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 17.09.2019 № 146 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» следующее изменение:
1.1 абзац а) подпункта 2) пункта 19 части 3 изложить в следующей редакции: «а) наличие в документах, прилагаемых к заявлению, повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru/.

И.о. Главы Ягодного сельского поселения                                      В.Л. Константинова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2021                                                                                                                      № 35
с. Ягодное

О внесении изменений в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 22.06.2017 № 81 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Ягодного сельского поселения»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 22.06.2017 № 81 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Ягодного сельского поселения» следующие изменения:
1.1. пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
- «2. Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Томской области от 07.07.2009 № 110-ОЗ «О противодействии коррупции в Томской области», а также настоящим Положением.»;
1.2. пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
- «3. Антикоррупционная экспертиза направлена на выявления в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов и их последующего устранения.»;
1.3. пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
- «11. По результатам проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) составляется экспертное заключение, но не позднее третьего дня со дня поступления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) на экспертизу.»;
1.4. в пунктах 6,10 подпунктах 3, 5 и 6 пункта 12 Положения заменить слова «коррупционных факторов» словами «коррупциогенных факторов»;
1.5. подпункт 3 пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:
- «3) все выявленные коррупциогенные факторы;»;
1.6. в подпункте 5 пункта 12 Положения заменить слова «способах ликвидации или нейтрализации» словами «способах устранения»;
1.7. пункт 13 Положения исключить;
1.8. пункт 14 Положения считать пунктом 13;
1.9. пункт 15 Положения считать пунктом 14 и изложить в новой редакции:
- «14. Экспертное заключение направляется в Администрацию поселения для устранения замечаний. Замечания устраняются в срок до семи дней.»;
1.10. пункт 16 Положения исключить.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

И.о. Главы Ягодного сельского поселения                                         В.Л. Константинова
[bookmark: _GoBack]
Тираж___8 экземпляров, ответственный за выпуск __Г.И. Баранов______